平成 25 年  12 月 吉日

会員各位

熊本 MR 撮像技術研究会

第 52 回熊本 MR 撮像技術研究会のご案内

 謹啓 時下益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。平素は、本会の運営について格別のご配

慮とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。さて、第 52 回熊本 MR 撮像技術研究会を下記のごと

く開催することとなりました。ご多忙中の事とは存じますが、お誘い合わせの上、ご出席賜り

ますようお願い申し上げます。

謹白

記

日時：平成 26 年 2 月 1 日（土曜日）14 時 00 分～17 時 00 分
場所：熊本大学病院医学教育図書棟 3F 第 1 講義室

内容：

 [14:00-16:05]  ― 情報提供 ―

講演１：14:00～14:25「1.5T と 3.0T の楕円 MRI 装置のご紹介」

株式会社日立メディコ 成田浩先生

講演 2： 14:25～14:50「GEMR 最新情報提供～2013RSNA より」

GE ヘルスケア・ジャパン株式会社 日比野茂先生

講演 3： 14:50～15:15「最新の MR 撮像技術～定量化を目指して～」

シーメンス・ジャパン株式会社 打越将人先生

講演 4： 15:15～15:40「東芝 MRI RSNA 情報」

東芝メディカルシステムズ株式会社 山下裕市先生

講演 5： 15:40～16:05「DS-ZOOOM/4D FLOW」

株式会社フィリップスエレクトロニクスジャパン 宮本慎也先生

 [16:15-17:00]  ― 特別講演 ―

演題：「心臓 MRI ～薬剤負荷パーフュージョンと症例を中心に～」

市立宇和島病院 放射線科 MRI 室 主任技師 高村好実 先生

参加費：一般 500 円（熊本県放射線技師会会員は 200 円）、学生無料

日本磁気共鳴専門技術者認定機構 認定研究会

共 催 ：熊本 MR撮像技術研究会

    バイエル薬品株式会社

後 援 ：社団法人 熊本県放射線技師会

連絡先: 熊本大学大学院生命科学研究部 代表世話人 肥合（ひあい）康弘

 （TEL096-373-5454）